彙　　　　　 報

昭和47 年度第 ３ 回常任委員会

日　時：昭和47 年９月13 日

場　所：学士会館本郷分館

出席者：高津春繁，川本茂雄， 国広哲弥， 長谷川欣佑；竹内公誠（幹事），

藤井寧子（嘱託）

議事:1 ） 第67 回大会の細目について協議した。

2）科学研究費補助金次期審査委員（本学会推鳶）の選出について協議

した。

昭和47 年度第 ２ 回全体委員会

日　時：昭和47 年１１月１１口

場　所：関西外国語大学

出席者：（　）内は委任状受託数

大竹敏雄，大束百合子，川本茂雄（2），EI下部文夫，国広哲弥（3），

小泉　保，五島忠久， 小隊英夫， 佐藤則之， 鈴木孝夫，関本　至，

西田龍雄， 野上素一， 蛭沼寿雄（1）， 藤村　靖， 堀井令以知，

松本克己。［白紙委任５名，委員総数40名]; 竹内公誠（幹事）

識　事
弗

・ 1） 大会の運営（役務分担）について協議した。

2） 委員改選の時期が来たことについて報告があった。

3） 科学研究費補助金次期審査委員を，日下部文夫・小沢重男両氏に

依頼し，受諾された旨報告かあった。

4）語学文学研究連絡委員会の本学会からの次期委員を梅田博之氏に

依頼することとした（同氏は後日受諾された）。

昭和47 年度第４回常任委員会

日　時：昭和48 年２月14 日

場　所：学士会館本郷分館

112

彙　　　　 報　　　　　　　　　　　　　113

出席者：河野六郎，川木茂雄，国広哲弥，長谷川欣佑；竹内公誠（幹事），

藤井寧子（嘱託）

議　事:1 ） 全委員による無記名投票の開票を行ない，その結果，現委員のう

ちの継続の20 氏とともに，次の20 氏（五十音順）が昭和48 ・49

年度委員の候補者に決った。

池上 二良， 泉井久之助， 井上 和子， 上村 幸雄，

岸木　通夫，　北村　　甫，　江　　　実，　阪倉　篤瓦

佐藤　純一，　塩谷　　饒，　柴田　　武，　田村すゞ子，

千野　栄一， 土田　　滋， 服部　四郎，　前田　護郎，

松平 千秋， 南　不二男， 三根谷 徹， 湯川　恭敏

2） 本年度第１回全体委員会での決定に基づき，48年度の大会は秋に

開催することとし，この件を次期委員会に申し送ることとした。

3） 第29 回国廁東洋学者会議(1973 年７月， パリ）への国費派遣代

表の候補者について

今回は本学会内で立侯補の申し出がなかった旨報告があった。

なお，同国際会議の名称・性格などについて日本学術会議よ

り本学会としての意見を求められている旨 河野副委員長

（東洋学研究連絡委員会委員）より報告があったが， 次期委

員会に検討を委ねることとした。

4） 懸案の会長制存続問題について協議したが結論を持ち越した。

1工4 彙　　　　報

◇　木誌は文部省昭和47年度科学研究賞補助金の交付を得て刊行されたものです。

	page1
	page2
	page3